dezembro de 2024, Lei de Diretrizes Orçamentárias para o
exercício de 2025.

Art. 3º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito
adicional  especial  no  Orçamento  Anual  do  Município  de
Votuporanga  para  o  exercício  de  2025  no  valor  de  R$
104.200,00  (cento  e  quatro  mil  e  duzentos  reais)
destinados a:

Órgão: 02 - Prefeitura Municipal
Unidade Orçamentária:  04 – Secretaria Municipal  da

Educação
Unidade  Executora:  02  –  Departamento  de  Ensino

Fundamental
Função 12 – Educação
Sub Função 361 – Ensino Fundamental
Programa 0006 – Escola Cidadã

[...]

dezembro de 2024, Lei de Diretrizes Orçamentárias para o
exercício de 2025.

Art. 3º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito
adicional especial no orçamento anual da Superintendência
de Água, Esgotos e Meio Ambiente de Votuporanga, para o
exercício de 2025 no valor de R$ 380.000,00 (trezentos e
oitenta mil reais) destinados a:

Órgão: 03 - SAEV Autarquia Municipal
Unidade  Orçamentária:  01  –  Superintendência  de

Água, Esgotos e Meio Ambiente de Votuporanga
Unidade Executora: 01 – Departamento Administrativo
4.0.00.00 Despesas de Capital
4.5.00.00 Inversões Financeiras

[...]

sem  fins  lucrativos  que  especifica,  através  de  Termo  de
Colaboração e/ou Fomento, nos termos da Lei Federal nº
13.019, de 31 de julho de 2014 e da Lei Federal nº 4.320,
de 17 de março de 1964.

Art. 2º O valor a ser transferido, em até cinco parcelas,
no exercício de 2025, será o montante de R$ 51.500,00
(cinquenta  e  um mil  e  quinhentos  reais),  destinado  ao
Instituto  Novo  Sinai,  após  realização  do  Chamamento
Público nº 001/2025 SESAU, para execução do serviço de
acolhimento integral 24 horas/dia de caráter voluntário em
comunidade terapêutica, para dez pessoas com transtornos

[...]

Aquisições de tablets para utilização do Departamento de Fiscalização de Posturas da 
Secretaria da Fazenda da Prefeitura do Município de Votuporanga/SP. 
ADJUDICO e HOMOLOGO para a empresa 55.247.877 BRUNA SOUSA E SILVA o item 01, com 
o valor de R$ 20.370,00 (vinte mil, trezentos e setenta reais). Perfazendo esta licitação o valor 
global de R$ 20.370,00 (vinte mil, trezentos e setenta reais).  
JORGE AUGUSTO SEBA - Prefeito Municipal – 25/07/2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
Secretaria Municipal da Saúde

Vigilância Sanitária
Vigilância Sanitária

Comunicados
Comunicados

EDITAL Nº 052/2025
Com base  no  Artigo  5º  da  Lei  nº  3774  de  02  de

[...]

Modelo da faixa refletiva: tipo 
colmeia. 

127 

FITA ZEBRADA 200 MT 

Filme de polietileno de baixa densidade 
sem adesivo; 
Zebrada 
Rolo com 200m x 7cm 
Peso: 285g 

UN 60 

Ecoconvert 

19,34 1.160,40 

Total R$ 15.189,70 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 28.823,91  (vinte e oito mil, oitocentos e vinte e três reais e noventa e um centavos). 
DATA DA ASSINATURA DA ATA: 30/07/2025  
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 24/2025 – Processo nº 49/2025   
Votuporanga, 30 de julho de 2025.  
Luciano Nucci Passoni. Superintendente 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 27/2025

[...]

dificulta o 
arrombamento por 
instrumentos de 
manipulação. 

10. Acabamento do Corpo: 
Polido, cromado ou pintura 
anticorrosiva 

• Definição: Proteção 

estética e funcional contra 
oxidação e desgaste 
superficial. 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 5.820,00  (cinco mil oitocentos e vinte reais). 
DATA DA ASSINATURA DA ATA: 30/07/2025  
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 24/2025 – Processo nº 49/2025   
Votuporanga, 30 de julho de 2025.  
Luciano Nucci Passoni. Superintendente 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 28/2025 

CONTRATANTE: